
Branov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.012876N, 13.842912E

Nadmořská výška: 309 m n. m. První pís. zmínka: 1551 (473 let) Katastrální výměra: 1 484 ha

Počet obyvatel: 196 PSČ: 270 23

Adresa URL: www.branov.cz

O obci
Ves Branov se rozkládá v okrese Rakovník, v malebné přírodě, kterou si zamiloval spisovatel Ota Pavel.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází až z roku 1551, ale soudí se, že je mnohem starší.

Okolí a příroda
Přírodními dominantami jsou řeka Berounka, která láká ke koupání i rybaření, vrch Mokřinka
tyčící se do výšky 467 metrů a samozřejmě husté lesy.

Sportovní možnosti
Obec Branov je obklopená křivoklátskými lesy, a proto je rájem turistů, cyklistů a díky řece Berounce i
vodáků a rybářů.

Památky a zajímavosti
Ačkoli se o ní dovídáme až v 16. století, návštěvníkům může nabídnout několik pamětihodností.
Mezi novější patří Pamětní síň Oty Pavla. Tento náš známý spisovatel si údolí na samém
břehu řeky Berounky...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7933/branov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 00:49:49


